[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Três Passos
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO E BEM-ESTAR SOCIAL

Ata da Reunião Extraordinária nº 04/2019

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 11h, os vereadores Nader Umar e Willian Heineck. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: projeto de lei nº 07/19 – Concede reajuste salarial aos servidores municipais, ativos e inativos, estatutários, celetistas, pensionistas e contratados emergencialmente do Município de Três Passos; projeto de lei legislativa nº 01/19 – Concede reajuste salarial aos servidores e contratados emergencialmente da Câmara Municipal de Três Passos. DISTRIBUIÇÃO DAS MATÉRIAS PELA PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO: na sessão extraordinária do dia 25 de janeiro de 2019, o Presidente vereador Willian Heineck, designou-se como relator para o projeto de lei nº 07/19 e projeto de lei legislativa nº 01/18. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS REQUERIMENTOS, RELATÓRIOS E PARECERES: o relator Willian Heineck solicitou orientação técnica ao projeto de lei nº 07/19 e ao projeto de lei legislativa nº 01/19, oportunidade em que a esta opinou pela viabilidade jurídica dos mesmos. O relator proferiu voto favorável e foi seguido pelo vereador Nader Umar em seu voto. VOTAÇÃO DO PARECER: aprovados por unanimidade, pela normal tramitação do projeto de lei nº 07/19 e projeto de lei legislativa nº 01/19. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada por todos os membros da Comissão Permanente.

Presidente: Willian Heineck _________________________________

[bookmark: _GoBack]Vice-Presidente: Nader Umar  _______________________________

image1.png
0